
Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.
Na Florenci 1420/3
110 00 Praha 1
slovnikceskeliteratury.cz
ucl.cas.cz

Slovník české literatury 
po roce 1945

●● se soustředí na českou literaturu a literární život období 
druhé poloviny 20. století 

●● od roku 2008 poskytuje veřejnosti průběžně aktualizované 
informace o významných, ale i pozapomenutých 
osobnostech, časopisech a vydavatelstvích

Ve slovníku najdete:

●● více než 1 000 hesel českých spisovatelů a literárních 
vědců se všemi důležitými informacemi o jejich životě 
a účasti v literárním dění, s výkladem jejich tvorby 
a s bibliografickým soupisem díla a jeho ohlasů v odborném 
i denním tisku

●● bezmála 200 hesel literárních časopisů se stručným 
popisem jejich dějin, s výčtem redaktorů, s připomínkou 
nejzajímavějších textů a jejich autorů a také s nezbytným 
technickým popisem každého periodika

●● přibližně 130 hesel nakladatelství a jiných institucí, které 
spoluvytvářely poválečný literární život, včetně exilových 
vydavatelství a samizdatových edic, s výkladem jejich 
historie a s informacemi o nejvýznamnějších vydaných 
titulech

Dále můžete ve slovníku například vyhledat:

●● autora konkrétního díla

●● autora podle jeho pseudonymu či pouhé šifry

●● časopis podle doby a místa jeho vydávání či podle jmen 
nejčastějších přispěvatelů

●● nakladatele konkrétní ediční řady včetně přesné informace 
o jménech redaktorů a počtu titulů, které v ní vyšly

●● podrobnou interpretaci nejvýznamnějších prozaických děl 
poválečného období

SloVník  
české literatury
                p o  r o c e  1945 

slovnikceskeliteratury.cz

Strategie AV21
Špičkový výzkum ve veřejném zájmu

ÚStaV pro čeSkou l iteraturu aV čr


